CÔNG BÁO QUẢNG NINH/Số 47/Ngày 17/12/2025      27

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 103/2025/QĐ-UBND Quảng Ninh, ngày 15 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Quy định giá thóc để tính thu thuế sử dụng đất nông nghiệp

trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15

được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Luật Thuế sử dụng đất nông nghiệp số 23-L/CTN;

Căn cứ Luật Giá số 16/2023/QH15;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP Quy định chi tiết một số điều và

biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành luật ban hành văn bản quy phạm pháp

luật được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 187/2025/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP quy định chi tiết một số Điều của

Luật Giá;

Căn cứ Nghị định số 74-CP quy định chi tiết thi hành Luật Thuế sử dụng

đất nông nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 89-TC/TCT  ngày 09 tháng 11 năm 1993 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 74-CP ngày 25/10/1993 quy định

chi tiết thi hành Luật Thuế sử dụng đất nông nghiệp;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình

số 699/TTr-SNN&MT ngày 28 tháng 11 năm 2025; Báo cáo thẩm định số

422/BC-STP ngày 24 tháng 11 năm 2025 của Sở Tư pháp;

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh ban hành Quyết định quy định giá thóc

để tính thu thuế sử dụng đất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh.

Điều 1. Quy định giá thóc để tính thu thuế sử dụng đất nông nghiệp trên

địa bàn tỉnh Quảng Ninh

1. Giá thóc tính thuế: 12.525 đồng/kg.

2. Mức giá quy định trên được áp dụng để tính và thu thuế sử dụng đất

nông nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

               CÔNG BÁO QUẢNG NINH/Số 47/Ngày 17/12/2025      28

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 25 tháng 12 năm 2025.

Điều 3. Trách nhiệm tổ chức thực hiện

Các ông (bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở:

Nông nghiệp và Môi trường, Sở Tài chính; Trưởng Thuế tỉnh Quảng Ninh, Chủ

tịch Uỷ ban nhân dân các xã, phường, đặc khu và Thủ trưởng các tổ chức, cá

nhân liên quan thuộc đối tượng nộp thuế sử dụng đất nông nghiệp chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

               (đã ký)

Nguyễn Văn Công

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T10:24:00+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trung tâm Thông tin<tttt.vpubnd@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!